
Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6213 - Segunda-feira, 23 de março de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 23 de março de 2020     Publicação: Terça-feira, 24 de março de 2020

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Pregões 
Eletrônicos:

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2020
PROCESSO SEI 003.00047/2019-99
OBJETO: Aquisição de copos para água.
LOTE 01: vencedora a empresa Leonardo Bastos Clossi ME.
VALOR UNITÁRIO: R$ 18,32 (dezoito reais e trinta e dois centavos)
VALOR  TOTAL: R$ 2.198,40 (dois mil cento e noventa e oito reais e quarenta centavos).
LOTE 02: vencedora a empresa Leonardo Bastos Clossi ME.
VALOR UNITÁRIO: R$ 4,44 (quatro reais e quarenta e quatro centavos).
VALOR  TOTAL: R$ 355,20 (trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos.

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2020
PROCESSO SEI 013.00164/2019-42
OBJETO: Aquisição de veículo tipo minivan/multivan de 7 (sete) lugares.
LOTE ÚNICO: FRACASSADO.

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2020
PROCESSO SEI 116.00051/2019-25
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de 
manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas hidráulicos, dos equipamentos e das 
instalações, que compreenderá o fornecimento dos postos de serviço, todo o material e equipamentos 
necessários e adequados à execução dos serviços nas instalações do edifício sede da Câmara 
Municipal de Porto Alegre, demais prédios e sua área externa.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa KÖNIG CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – EPP.
Valores unitários dos itens do Lote Único: R$ 44.249,52 (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e 
nove reais e cinquenta e dois centavos) pelo item 1 e R$ 38.510,24 (trinta e oito mil, quinhentos e dez 
reais e vinte e quatro centavos) pelo item 2.
Valores totais dos itens do Lote Único: R$ 530.994,23 (quinhentos e trinta mil, novecentos e noventa e 
quatro reais e vinte e três centavos) para item o 1 e R$ 462.122,88 (quatrocentos e sessenta e dois 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6213 - Segunda-feira, 23 de março de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



mil, cento e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos) para o item 2.
Valor total do Lote Único: R$ 993.117,11 (novecentos e noventa e três mil, cento e dezessete reais e 
onze centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2020
PROCESSO SEI 100.00099/2018-68
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a viabilização do sistema Enlace por Fibra 
Óptica.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa Brasil Digital Telecomunicações Ltda.
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR ANUAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 20 de março de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 05/2020

PROCESSO: 074.00040/2019-14
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  NILO VANDERLEI NUNES DE MOURA.
CNPJ: 14.786.621/0001-57
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para remoção de enxame de marimbondos 
localizado em nicho dentro da sala da Procuradoria.
VALOR TOTAL: R$ 493,00 (quatrocentos e noventa e três reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores.

Porto Alegre, 20 de março de 2020.

CESAR ALBERTO RANQUETAT, Diretor de Patrimnio e Finanças.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6213 - Segunda-feira, 23 de março de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2020-03-23T13:02:34-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




